
COMUNE DI CACCAMO  
Città Metropolitana di Palermo  -  Regione Siciliana 

                    
 

 

 

Uff i c io  del  S indaco  
 

 

 
Corso Umberto I n. 78  - 90012 Caccamo (PA)  C.F. 80017540826 e P.IVA 00833710825    Web: www.comune.caccamo.pa.it 

Centralino: 0918103111    Fax 0918148860    Pec: protocollo@pec.comune.caccamo.pa.it 
Tel. Ufficio 0918103214    E-mail: sindaco@comune.caccamo.pa.it 

 

Al Responsabile 1° Settore  

Dott. Salvatore Somma 

Al Responsabile 3° Servizio/1° Settore 

D.ssa Liliana Cirà 

Al Responsabile Ufficio Risorse Umane 

Sig.ra Rosa Gigante 

Al Responsabile Ufficio Protezione Civile 

Geom. Giuseppe Di Martino 

                                                                                         e, p.c. 
 

All’Assessore al Turismo 

D.ssa Patrizia Graziano 
 

All’Assessore Servizio Civile 

Sig.ra Linda Siragusa 

 

LL.SS. 

 

 
OGGETTO: Disposizione di servizio. 

 

I L  S I N D A C O 

 

Richiamata la propria Ordinanza n. 3 del 16.01.2025 con la quale, visto l’Avviso Regionale di Protezione 

Civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 25016 del 16.01.2025 divulgato in pari data dal 

Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana, è stata ordinata: 

 la chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado, pubbliche e private, corsi presso Enti di 

formazione professionale, con conseguente sospensione delle attività didattiche; 

 la chiusura della villa comunale, della biblioteca comunale, asili pubblici e privati; 

 la chiusura del cimitero; 

 

Stante che nel pomeriggio di oggi 17 gennaio 2025 è previsto un peggioramento delle condizioni climatiche; 

 

Ritenuto opportuno prevedere, in via preventiva, anche la chiusura del Castello; 

 

Richiamato il comma 3 dell’art. 14 del Regolamento per la gestione, il funzionamento e l’utilizzo del 

Castello, che recita “Il Sindaco può per validi motivi interdire l’accesso alla visita o disporre per temporanee 

chiusure, dandone comunicazione al pubblico”;  

 

Ritenuta la propria competenza e, per quanto sopra esposto; 

 

D I S P O N E 

 

La chiusura del Castello nelle ore pomeridiane di oggi venerdì 17 gennaio 2025, a partire dalle ore 

13:30.  

 

IL SINDACO 

       Franco Fiore 


